QUARTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 201416  CADERNO 4

PORTARIA Nº 129 DE 14 DE ABRIL DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673905

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de
acordo com a portaria nº 142 de 31 de Janeiro 2014, publicada
no DOE nº 32575 de 03/02/2014.
Resolve:
I- Cessar a partir do dia 14.04.2014 a Portaria que designa a
servidora, ELIANE DE ARAUJO DA SILVA, como coordenadora
do setor do SAME do Hospital Regional de Tucuruí.

II - Designar a partir do dia 14.04.2014 a servidora,CRISTIANA
MARIA DOS SANTOS, matricula nº 57233200-1, cargo

Agente Administrativo, para responder pela coordenação do

setor do SAME do Hospital Regional de Tucuruí.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
LOURIVAL MENEZES FILHO
Diretor Geral do HRT/SESPA

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673986

PORTARIA Nº 109 DE 15/04/2014 CONCEDER: NOME : KELLEN

SILVA RODRIGUES DO NASCIMENTO MATRICULA : 54191284-

1 CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO LOTAÇÃO : LACEN

TRIÊNIO : 19/07/2008 A 18/07/2011 PERIODO : 02/05/2014

A 31/05/2014, no total de (30) trinta dias. PUBLIQUE-

SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS

SANTOS LACEN/PA EM 15/04/2014

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673992

PORTARIA Nº 110 DE 15/04/2014 DETERMINAR: NOME : KELLEN

SILVA RODRIGUES DO NASCIMENTO MATRICULA : 54191284-

1 CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO LOTAÇÃO : LACEN

TRIÊNIO : 19/07/2008 A 18/07/2011 PERIODO : 02/07/2014

A 31/07/2014, no total de (30) trinta dias. PUBLIQUE-

SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS

SANTOS LACEN/PA EM 15/04/2014

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673282

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 669967
Dispensa: 3/2014
Data: 03/04/2014
Valor: 6.620,00
Objeto: Aquisição de acessórios de consumo, para atender a
Divisão de endoscopia adquirido através de cotação convencional.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso V da Lei nº 8.666/93, processo
nº 2013/480191.

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: Fátima, 1295
CEP. 66060-370 - Belém/PA
Email: cirubel@veloxmail.com.br
Telefone: 9132042729 Fax: 9132495168
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 673388

Contrato: 101-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na Manutenção
Preventiva e corretiva dos equipamentos com reposição de
peças originais, por 12(doze) meses para a Divisão de Nutrição e
Dietética - Processo nº 487937/2013
Valor Total: 68.529,60
Data Assinatura: 11/04/2014
Vigência: 11/04/2014 a 10/04/2015
Pregão Eletrônico: 18/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: POLO COMERCIO REFRIGERAÇÃO E REPRESENTAÇÃO
LTDA ME
Endereço: Tv Humaitá, 91
CEP. 66083-340 - Belém/PAEmail: polocomercio@oi.com.br
Telefone: 9132647500
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 673406

Contrato: 102-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na Manutenção
Preventiva e corretiva dos equipamentos com reposição de
peças originais, por 12(doze) meses para a Divisão de Nutrição e
Dietética - Processo nº 487937/2013
Valor Total: 2.250,00
Data Assinatura: 11/04/2014
Vigência: 11/04/2014 a 10/04/2015
Pregão Eletrônico: 18/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: MEDLABTEC COMÉRCIO EIRELI
Endereço: Tv Tenri, 04
CEP. 67113-120 - Ananindeua/PAComplemento: Galpão A,
Rodovia BR-316, Km 03
Email: contato@medlabtec.com.br
Telefone: 9133487004
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673422

PORTARIA Nº 218/2014 – GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de
18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, WALDMARINA FRANÇA
MENDES DE LIMA, nutricionista, matrícula 32595361/HOL, Chefe
da Divisão de Nutrição e Dietética do Hospital Ophir Loyola, para
a função de Fiscal do Contrato nº 101/2014-HOL, firmado com
a empresa POLO COMÉRCIO REFRIGERAÇÃO E REPRESENTAÇÃO
LTDA ME e o Contrato nº 102/2014-HOL, firmado com a
empresa MEDLABTEC COMÉRCIO EIRELI para a Contratação de
empresa especializada na Manutenção Preventiva e corretiva dos
equipamentos com reposição de peças originais, por 12(doze)
meses para a Divisão de Nutrição e Dietética, pelo período de 12
(doze) meses - Processo nº 487937/2013.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 11 de abril de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673946

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 39/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada para a manutenção
preventiva e corretiva de 01 (um) simulador siemens simview
3000 da divisão de radioterapia do hol, pelo período de 12 (doze)
meses
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: CELSO AUGUSTO MORAES
GONÇALVES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/05/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302129926200000       339039 0103000000          Estadual
10302129926200000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA N° 233/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673982

CONSIDERANDO os termos da resolução 196/96, outorgada
através do Decreto Nº 93933 de 14 de janeiro de 1987,
aprovando as diretrizes e normas regulamentadoras de pesquisa
envolvendo seres humanos
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº
01/2014-CEP/DG.
RESOLVE:
I- DESIGNAR os componentes do Comitê de Ética em pesquisa
envolvendo Seres Humanos do Hospital Ophir Loyola.
01- Médicos
Cláudio Tobias Acatauassú Nunes (Coordenador)
Acácio Augusto Centeno Neto
Edmundo Frota de Almeida Sobrinho
José Ronaldo Matos Carneiro
Roberto Chaves Castro
Silvestre Savino Neto
Eic Homero Albuquerque Paschoal
Claudia Nazare de Souza Almeida Titan Martins
02- Enfermeiro
Maria do Rosário Fernandes
03- Fisioterapeuta
Katiane da Costa Cunha
04- Bibliotecário
Cristiane Guerra Matos
Luciene Dias Cavalcante
05- Nutricionista
Waldmarina França Mendes de Lima
06- Psicologo
Ana Cristina Soeiro Salgado
Maria Laídes Pereira Barros
Patricia Santos Martins
07- Terapeuta Ocupacional
Márcia Patrícia Palheta Nunes
08- Fonoaudiólogo
Cláudia Maria da Rocha Martins
09- Odontólogo
Fabrício Mesquita Tuji( Vice-coordenador)
10- Pedagogo
Liete Conceição Ferreira de Oliveira
11- Representante Usuário
Fernanda Maia de Souza.
17- Secretária
Ana Cláudia da Silva Ferreira Teixeira
II – REVOGAR os termos da 050/2012 – GAB/DG/HOL de
19/01/2012.